
 28.10.2020 г.                                   г. Симферополь                                     № 316 

 
О принятии движимого имущества в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включении его в состав 

казны муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20 сессии Симферопольского районного совета            

I созыва от 20.07.2015 № 298, Порядком формирования казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым (за исключением 

средств бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым), управления, учета и контроля за ее сохранностью                  

и целевым использованием, утвержденным решением 32 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.01.2016 

№ 439, контрактом от 11.03.2019 г. № Ф. 2019.82955 о приобретении 

модульного детского сада к МБОУ «Николаевская школа» Симферопольский 

район, пгт. Николаевка, ул. Октябрьской Революции, 23-А, контрактом                   

от 23.07.2018 г. № 0175200000418000244_318551 о приобретении модульного 

детского сада к МБОУ «Партизанская школа» Симферопольский район,             

с. Партизанское, ул. Сумская, 11А, контрактом от 15.03.2019                                    

г. № Ф. 2019.82951 о приобретении модульного детского сада к МБДОУ 

«Детский сад «Орленок» с.Чистенькое» Симферопольский район,                              

с. Чистенькое, ул. Чапаева, 54 а, районный совет решил: 

 

1. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включить в состав 

казны муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым движимое имущество, согласно приложению. 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

27 (дистанционная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



осуществить необходимые мероприятия, связанные с принятием                              

в муниципальную собственность движимого имущества, указанного в пункте    

1 настоящего решения. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                    

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                    

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В. Ю.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                          Г. Шабанова 
 

 

 

 

 

 

 

 
                                     

http://simfmo.rk.gov.ru/


                                                                                                                                                                                Приложение  

                                                                                                                                                                              к решению 27 (дистанционная) сессии 

                                                                                                                                                                                Симферопольского районного совета  

                                                                                                                                                             Республики Крым II созыва 

                                                                                                                                                 от 28.10.2020 № 316 

 

 

Перечень 

движимого имущества, передаваемого в собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым и включаемого в состав казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 
Адрес нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества. Кол-

во 

шт. 

Первоначальная 

(восстановительная) 

остаточная 

стоимость, руб. 

 

 

 

 

 

  1 

Модульный 

детский сад с 

внутренним и 

внешним 

инженерным 

обеспечением, 

производственно - 

хозяйственным 

инвентарѐм и 

оборудованием 

 

297566, 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район,  

с. Партизанское,  

ул. Сумская, 11А 

МБОУ «Партизанская 

школа» 

Модульный детский сад комплектной поставки с внутренним 

инженерным обеспечением в максимальной готовности 

(отопление, вентиляция, внутренние системы холодного и горячего 

водоснабжения, канализация, электрическое освещение 

(внутреннее и наружное), места подключения внешних 

электрических приборов, система видеонаблюдения, 

автоматическая пожарная сигнализация, система оповещения и 

управления эвакуацией людей при пожаре, первичные средства 

пожаротушения).  

Прямоугольное здание с выступающей из плоскости наружу 

лестничной клеткой на 1,5м., площадью помещений -  1105,5м². 

Длина здания 31650 мм.  Ширина здания 21150 мм. Высота потолка 

в помещениях  2,9 м. 

 

 

 

 

    

   

   1 
     49 336 789,43 



   2 

Модульный 

детский сад с 

производственно-

хозяйственным и 

инженерным 

оборудованием и 

производственно-

хозяйственным 

инвентарѐм 

297546, 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район,  

пгт. Николаевка, 

 ул. Октябрьской 

Революции 23-а 

МБОУ «Николаевская 

школа» 

Модульный детский сад общей площадью 1328,1 м.кв, размеры: 

ширина 19700 мм, длина 36470 мм, внутренняя полезная высота 

помещений 3,0 м. Модули установлены на основание в собранном 

виде расстановка Модулей формирует внутреннее пространство 

детского сада под общей крышей с закрытым периметром, с 

общими системами инженерного обеспечения: электроснабжения, 

водоснабжение (холодное и горячее), канализация, отопление. 

Количество помещений-50. 

  

 

 

 

    1 

 
40 907 460,00 

 

 

  3 

Модульный 

детский сад с 

производственно-

хозяйственным и 

инженерным 

оборудованием и 

производственно-

хозяйственным 

инвентарѐм 

297570, 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, с. 

Чистенькое ул. 

Чапаева 54а 

МБДОУ «Детский сад 

«Орленок» 

с.Чистенькое» 

Модульный детский сад общей площадью 1672,9 м.кв, размеры: 

ширина 19,1 м, длина 47,2м, внутренняя полезная высота 

помещений 3,0 м. Модули установлены на основание в собранном 

виде расстановка Модулей формирует внутреннее пространство 

детского сада под общей крышей с закрытым периметром, с 

общими системами инженерного обеспечения: электроснабжения, 

водоснабжение, канализация, отопление, вентиляция. Количество 

помещений-55. 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

      

 

 

       53 849 129,00 

 

 

Первый заместитель                                                                     

главы администрации                                                                                                                                         А. Амирасланов 

 

 


